
PATVIRTINTA 

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto 

gimnazijos direktoriaus 

2020 m. sausio 31 d. įsakymu Nr. V–59 

 

 

PANEVĖŽIO RAIMUNDO SARGŪNO SPORTO GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ 

VEIKSMŲ MOKINIUI SUSIRGUS AR PATYRUS TRAUMĄ GIMNAZIJOJE, TEISĖTŲ 

MOKINIO ATSTOVŲ INFORMAVIMO APIE GIMNAZIJOJE PATIRTĄ TRAUMĄ AR 

ŪMŲ SVEIKATOS SUTRIKIMĄ TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos (toliau – Gimnazija) darbuotojų 

veiksmų mokiniui susirgus  ar patyrus traumą Gimnazijoje, teisėtų mokinio atstovų informavimo apie 

Gimnazijoje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikimą tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) 

reglamentuoja darbuotojų veiksmus mokiniui susirgus ar patyrus traumą Gimnazijoje, tėvų (globėjų, 

rūpintojų) informavimo apie Gimnazijoje patirtą traumą ar ūmų sveikatos sutrikimą tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis: 

2.1. Visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje tvarkos aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo 

ministro 2005 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. V-1035/ISAK-2680 (Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro ir Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. liepos 21 d. įsakymo 

Nr. V-966/V-672 redakcija); 

2.2. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto, vykdančio sveikatos priežiūrą mokykloje, 

kvalifikacinių reikalavimų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 

2007 m. lapkričio 15 d. įsakymu Nr. V-918 (Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 

m. kovo 26 d. įsakymo Nr. V-342 redakcija); 

2.3. Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo 

programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“, patvirtinta Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 (Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2017 m. kovo 13 d. įsakymo Nr. V-284 redakcija); 

2.4. Moksleivių nelaimingų atsitikimų tyrimo, registravimo ir apskaitos nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2000 m. vasario 11 d. įsakymu Nr. 

113, ir kitais teisės aktais. 

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Sveikatos kabinetas – visuomenės sveikatos priežiūros specialisto kabinetas, skirtas 

visuomenės sveikatos priežiūrai Gimnazijoje vykdyti. 

3.2. Pirmoji pagalba – tai paprasti veiksmai, siekiant turimomis priemonėmis išsaugoti 

nukentėjusiojo žmogaus gyvybę ir sustabdyti sveikatą žalojančius veiksnius. 

4. Pirmąją pagalbą Gimnazijoje teikia visuomenės sveikatos priežiūros (toliau - VSP) 

specialistas, masažuotojas ir Gimnazijos pedagoginiai darbuotojai (mokytojai, treneriai, pagalbos 

mokiniui specialistai, bendrabučio auklėtojai). 

 

 

 

 



II SKYRIUS 

GIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ VEIKSMAI MOKINIUI SUSIRGUS AR PATYRUS 

TRAUMĄ GIMNAZIJOJE, TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) INFORMAVIMO APIE 

GIMNAZIJOJE PATIRTĄ TRAUMĄ AR ŪMŲ SVEIKATOS SUTRIKIMĄ 

ORGANIZAVIMAS 

 

5. Mokiniui susirgus ar patyrus traumą, į įvykio vietą (Gimnazijos klasę, koridorių, sporto 

salę, valgyklą, bendrabutį, Gimnazijos kiemą, sporto bazę ar kitą Gimnazijos vietą) skubiai 

kviečiamas Gimnazijos VSP specialistas ar masažuotojas arba susirgęs ar patyręs traumą mokinys 

nuvedamas į sveikatos kabinetą. 

6. Jeigu VSP specialistas Gimnazijoje įvykio metu nedirba, pirmąją pagalbą susirgusiam ar 

patyrusiam traumą mokiniui privalo suteikti masažuotojas. Jei jo nėra, pirmąją pagalbą turi suteikti 

įvykio vietoje arba arčiausiai jos esantis pedagogas.  

7. Jei susirgimą ar nelaimingą atsitikimą pirmas pastebi Gimnazijos aptarnaujančio 

personalo darbuotojas, jis, atsižvelgdamas į paros laiką, nedelsiant turi informuoti VSP specialistą, 

masažuotoją, Gimnazijos pedagogą ir (ar) kviesti greitąją medicinos pagalbą. 

8. Darbuotojui, neturinčiam medicininio išsilavinimo, draudžiama mokiniui ar kitam 

asmeniui, kuris susižalojo ar ūmiai sutriko jo sveikata, savo nuožiūra duoti vaistus. 

9. Suteikus pirmąją pagalbą ir įvertinus mokinio būklę, informuojami: 

9.1. nukentėjusiojo mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) telefonu, elektroniniu paštu, per 

elektroninį dienyną; 

9.2. Gimnazijos administracija (direktorius, direktoriaus pavaduotojai ugdymui). 

10. Jeigu reikia, kviečiama greitoji medicinos pagalba (033 – bendrasis greitosios 

medicinos pagalbos telefono numeris visuose ryšio tinkluose Lietuvoje; 112 – skubios pagalbos 

tarnybų telefono numeris (bendrasis pagalbos centras). 

11. Jeigu greitoji medicinos pagalba susirgusį ar patyrusį traumą mokinį veža į gydymo 

įstaigą dar neatvykus tėvams (globėjams, rūpintojams), rekomenduojama skirti lydintįjį asmenį (VSP 

specialistą, pedagogą, Gimnazijos administracijos atstovą ar kitą Gimnazijos darbuotoją). 

12. Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) ar jų raštu įgaliotas asmuo turi pasiimti mokinį arba 

mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), prieš tai davę Gimnazijai rašytinį sutikimą, turi leisti pačiam 

mokiniui išvykti iš Gimnazijos (Gimnazijos bendrabučio) į namus, kai: 

12.1. mokiniui nustatomi ūmių užkrečiamųjų ligų požymiai (karščiuojama, skundžiamasi 

skausmu, viduriuojama, vemiama, ūmiai kosėjama), 

12.2. mokinio apžiūros metu pastebimi niežai, vėjaraupiai, tymai ar kiti bėrimai; 

12.3. mokinio apžiūros metu randama utėlių ar glindų; 

12.4. mokinio liga riboja jo dalyvavimą ugdymo procese; 

12.5. mokinio liga kelia pavojų kitų mokinių ir darbuotojų sveikatai. 

13. Apie užfiksuotus užkrečiamų ligų atvejus Gimnazijoje VSP specialistas (jam nesant, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui ar bendrabučio auklėtojas) privalo informuoti tėvus (globėjus, 

rūpintojus) elektroniniame dienyne, stebėti su susirgusiu mokiniu kontaktavusius asmenis, 

kontroliuoti Gimnazijos patalpų dezinfekciją ir imtis kitų būtinų veiksmų, siekiant užkirsti kelią ligos 

plitimui. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

14. Gimnazijos pedagoginiai darbuotojai privalo būti išklausę sveikatos ir pirmosios 

pagalbos mokymus ir turėti Sveikatos žinių ir įgūdžių atestavimo pažymėjimą. 



15. VSP specialisto kvalifikacinius reikalavimus reglamentuoja Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro įsakymai ir kiti teisės aktai. 

16. Gimnazijos direktorius arba jo įgaliotas asmuo supažindina su šiuo Aprašu visą 

Gimnazijos bendruomenę. 

17. Aprašas skelbiamas Gimnazijos internetinėje svetainėje  www.sporto.panevezys.lm.lt. 

 

 

 


